aquellos proyectos orientados a satisfacer las prioridades
temáticas de los Núcleos Socio Productivos Estratégicos

(NSPE) definidos en el marco del Plan Nacional De Ciencia,
Tecnología e Innovación: “Argentina Innovadora 2020″.

Financiación y plazo de ejecución:

• Subsidios de hasta pesos setecientos ochenta mil
($780.000).

• En ningún caso estas subvenciones podrán exceder el
50% del costo total del proyecto.

• Los proyectos tendrán un plazo máximo de ejecución de
hasta 14 meses.

La convocatoria permanecerá abierta hasta el 9 de octubre
de 2015.

+ Más Información

[...]

momento de la presentación de la solicitud y radicadas en el
territorio nacional, productoras de bienes y/o servicios que
satisfagan la condición PYMEs del sector TICs.

Financiación y Plazo de Ejecución

• Aportes No Reembolsables por un monto de hasta PESOS
DOS MILLONES QUINIENTOS MIL ($ 2.500.000).

• En ningún caso estas subvenciones podrán exceder el
50% del costo total del proyecto, debiendo la empresa
beneficiaria aportar el resto.

• En ningún caso podrá asignarse a una empresa subsidios
por un monto mayor a PESOS DOS MILLONES QUINIENTOS
MIL ($ 2.500.000), pudiendo la misma empresa presentar
más de un proyecto, siempre y cuando la sumatoria de los
montos de ANR solicitados no exceda ese monto.

• Los proyectos tendrán un plazo máximo de ejecución de
24 meses.

Cierre: Sin fecha límite.
+ Más Información

[...]

solicitud y radicadas en el territorio nacional, productoras de
bienes y/o servicios que satisfagan la condición PYMEs del
sector TICs.

Financiación

• El préstamo a adjudicar con recursos del Fonsoft será de

hasta el 80% del costo total del proyecto y de hasta pesos
TRES MILLONES QUINIENTOS MIL ($3.500.000) como
máximo.

• La tasa de interés es la prevista por el ECB – European
Central Bank mediante el Índice denominado: Main
refinancing operations (fixed rate).

• Plazo de gracia: podrá otorgarse hasta DOS (2) años y
comenzará a regir a partir de la efectivización del primer

[...]

comunicación al proceso productivo.

• Implementación de sistemas de calidad, siempre y cuando
forme parte de un proyecto más amplio.

Beneficiarios

Empresas productoras de bienes y servicios, legalmente
establecidas en el país que hayan facturado en el último

ejercicio hasta $ 250.000.000 (doscientos cincuenta
millones de pesos).

Financiamiento

• El monto a financiar mediante el crédito será:

­ Para los Bancos Galicia, BBVA Francés, Creedicoop
Cooperetivo, Comafi, Banco de la Nación Argentina, Bancos
Finansur, Meridian, y Banco Provincia de entre PESOS UN
MILLÓN ($ 1.000.000) y PESOS OCHO MILLONES ($

[...]

innovadora de las empresas de distintas ramas de actividad,
mediante "proyectos de innovación y desarrollo
tecnológico", que conduzcan a generar innovaciones a nivel
nacional de productos y/o procesos.

Financiación y plazos de ejecución:

­Aportes No Reembolsables de hasta PESOS DOS MILLONES
DOSCIENTOS MIL ($2.200.000).

­Se podrá recibir subvenciones de hasta el 80% del costo
total del proyecto, debiendo la empresa beneficiaria aportar
el resto.

­Los proyectos tendrán un plazo máximo de ejecución de 36
meses.

­En el caso de no cumplir con las condiciones antes

[...]

tecnológica, cuyo desarrollo alcanza una escala de
laboratorio o equivalente.

­ Desarrollo innovativo de nuevos procesos y productos a
escala piloto o de prototipo.

Financiación

• Los proyectos tendrán un plazo máximo de ejecución de
36 meses.

• Aportes No Reembolsables de hasta PESOS DOS
MILLONES QUINIENTOS MIL ($2.500.000).

• En ningún caso estas subvenciones podrán exceder el
70% del costo del proyecto que ejecuta la empresa
argentina que solicita el beneficio, debiendo la empresa
beneficiaria aportar el resto. Tampoco podrá superar el 50%
del costo total del proyecto de cooperación internacional

[...]

creación o fortalecimiento de una unidad de I+D en
empresas. Entiéndase al fortalecimiento como la
consolidación de unidades de I+D que existen en forma
incipiente en las empresas.

Financiación y plazos de ejecución:

­Aportes No Reembolsables de hasta pesos dos millones
doscientos mil ($2.200.000).

­Podrán recibir subvenciones de hasta el 80% del costo total
del proyecto, debiendo la empresa beneficiaria aportar el
resto.

­En el caso de no cumplir con las condiciones mencionadas
en las bases de la convocatoria, se podrá recibir
subvenciones de hasta el 60% del costo total del proyecto,